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Esiteks soovin tänada teid konstruktiivse kohtumise eest, mis toimus 27. jaanuaril 2025. 

Jõudsime kohtumisel ühisele seisukohale, et on mõistlik liikuda edasi kõigi Tallinna haiglate 

koondamisega ühte äriühingusse või sihtasutusse, mille riik asutaks linnaga kahasse. Vastav 

kavatsus on sätestatud ka 19. detsembril 2024 valitsuse korraldusega kinnitatud haiglavõrgu 

arendamise tegevusplaanis. 

 

Olen läbirääkimiste algusest rõhutanud, et peame selle reformi kontekstis jõudma kokkuleppele 

ka uue meditsiinilinnaku rahastamises. Tallinna linn on valmis uut haiglat kaasrahastama, ehkki 

eriarstiabi ei kuulu kohaliku omavalitsuse kohustuslike ülesannete hulka. Mõistame riigieelarve 

kitsaid rahalisi võimalusi ning soovime väärikalt kanda oma rolli Eesti pealinnana. 

 
Kohtumisel tutvustasime koos terviseminister Riina Sikkutiga erinevaid finantseerimisskeeme, 

mis riigi ja linna vahel läbi analüüsiti. On selge, et uue haigla rajamiseks on mõistlik 

kombineerida erinevaid rahastusallikaid nii linna kui riigi poolt. Ehituseks on võimalik kasutada 

tulu vabanevate hoonete müügist, CO2 vahendeid, taotleda uue EL rahastusperioodi vahendeid 

kriisihaigla võimekuse loomiseks, akumuleerida tänaste haiglate tulemit uue linnaku 

kaasrahastuseks, aga ka täiendavat maksutulu, mis on nii suure objekti puhul mõõdetav 

kümnetes miljonites. 

 

Lisaks sellele on vajalik nii riigi kui linna eelarvest eraldada täiendavad vahendid, ent seda saab 

teha omanikulaenuna ühingule. Kuni laenude tagasimakseni seatakse uuele haiglale kõrgem 

tegevustulemi eesmärk, mille tulemusena saavad mõlemad asutajad sisse pandud raha pikema 

aja jooksul nüüdisväärtuses tagasi. Mõistan, et laenuna antud summa suurendab nii linna kui 

riigi laenukoormust, halvendades ka eelarvetasakaalu. Siiski jagunevad investeeringusummad 

mitme aasta peale ning suurimad kulud tulevad järgmise kümnendi esimestel aastatel, mistõttu 

on sellega võimalik juba täna arvestada.  

 

Lähtudes kohtumisel arutatust, on sotsiaalministeerium linnaga koostöös veelgi täpsustanud 

erinevaid plaane ja rahastusskeeme, et valitsus saaks langetada vajaliku poliitilise otsuse. Siiski 

olen murega täheldanud, et otsuseni jõudmine on võtnud kahetsusväärselt kaua aega.  
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Olen sunnitud juhtima teie tähelepanu asjaolule, et ajaline aken selle viimaste kümnendite 

suurima tervishoiureformi tegemiseks on peaaegu sulgunud. Praeguse linnavalitsuse ja 

linnavolikogu mandaat lõppeb teadupärast käesoleva aasta oktoobris ning Tallinna linn soovib 

vastavalt linnavalitsuse otsusele liita Tallinna linna omandis olevad tervishoiuasutused. Meie 

soov oleks hõlmata sellesse protsessi ka Põhja-Eesti Regionaalhaigla, nagu nii linn kui riik on 

seniste arutelude tulemusena mõistlikuks pidanud. Ent see on võimalik ainult juhul, kui saame 

lähiajal valitsuselt positiivse otsuse uue meditsiinilinnaku rahastamise osas.  

 
Linnavalitsus peab esitama tervishoiuasutuste liitmise eelnõud linnavolikogule arutamiseks mai 

teises pooles, kuna linnavolikogu kevadhooaja viimane istung toimub 12. juunil 2025. Sellest 

tulenevalt palume hiljemalt 16. maiks valitsuselt otsust, kas riik on valmis ühendhaiglat 

asutama ning kaasrahastama uue meditsiinilinnaku rajamist. 

 

Olen valmis nii teiega kui teie poolt määratud spetsialistide või poliitikutega otsima koos 

lahendusi, et see oluline reform teoks teha. Ma arvan, et selleks on praegu avanenud erakordne 

võimalus, mida peame kasutama, et pealinna ja meie regiooni elanikud saaksid 

maailmatasemel tervishoiuteenust ka järgnevatel kümnenditel. 
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